Ezech. 1.2.

Jerem. 49.

1.2.

Ezech. 25.

2.

L. j.

CONSLATIO

anno & triginta iā annos incul-
it, totidem propè verbis confirma-
et. Itaque scriptis ad captiuos literis, stu-
diosē illos ad ipsius doctrinam ample-
ctēdam cohortabatur, ac præstigiorum
calumnias , qui Ezechielem infectaban-
tur, acerrimè vehementissimèque refuta-
bat. Ac mirum fuit, vtrumque , tanto lo-
corum interuallo disiunctum, tamen eo-
dem tempore tanto consensu Iudæis, qui
in patria remanserant, eadem suppicio-
rum genera denunciare: vrbisque Hiero-
solymæ vastitatem liberè ac aperte prædi-
cere. Simul exterorum Tyrannorum in-
teritus, gentisque Iudaicæ restitutionem
prænunciare, atque hanc restitutionem
in septuaginta annorum finem conferre.

Ezech. 40. Nam Ezechiel certè tanta fiducia de tem-
pli instauratione populique reditu pro-
nuntiat, ut etiam eius ædificandi rationē,
tanquam architectus designet, agrōsque
populo noua sortitione, & à Mosaica ali-
quantum dissimili adsignet.

DE DANIELE.

HIC è Iudæa tribu , regio prognatus
sanguine, annos natus circiter XII.
cum reliqua familia regia captiuus in Ba-
byloniam.

E SACRIS LITTERA

byloniam abductus est. Ibique Ne^b
nezaris Tyranni iussu cum aliquot dei-
ctis indolis bonæ pueris educatus , iisque
artibus quibus tum iuuentus informari
solebat, liberaliter institutus est. Cùm in-
genij gloria præter ceteros floreret, tanta
apud Regem in laude & gratia esse coepit,
vt maximis honoribus dignus haberetur.
Itaque Rex eum aliquot iam annos iis di-
sciplinis institutum in maximatum rerū
consilium adhibuit, atque in regni procu-
rationem adsciuit. Neque ita multo post *Dan. 1. 19.*
fato quodam accidit, vt Rex per quietem
statuam se ingentem videre somniaret ,
cuius caput esset aureum , pectus argen-
teum, venter æreus, tibiæ ferreæ, pedibus
partim è ferro, partim è luto fictis, proti-
nusque de cœlo saxum ingens delapsum
est , quo tota illa statua est comminuta.
Saxum autem in tanti montis magnitudi-
nem excreuit, vt totum fere terrarum or-
bem compleret. Plurimū illa Babylonio-
rum natio suis somniis tribuebat, atque
ariolos ac fatidicos præstigiatores habe-
bat: qui magna auctoritate somniorum
interpretationem vulgo profitebantur,
Hos Rex sibi conquiri mandat , & ,
quod somnij sui oblitus erat , pri-
mum id illos diuinare, sibique in me-

Dan. 2. 3.

L. ij.

CONSOLATIO

reuocare iubet , ac tum dein interpretationem exponere. Vbi eos rutiis tergiuersari, nihil excogitare posse animaduertit, Danielem accersit. Is in uocato Dei numine simul & somnium & hanc eius interpretationem edidit. Ostento statuæ quatuor orbis terræ imperia summa designantur, quæ ante Christi Emanuelis aduentum principatum obtinebunt. Horum primum est Babylonicum, alterum succedet Persicum, tertium Græcum, quartum Romanum : Hoc postremo florente venturus est è cœlo Christus Emanuel, qui deletis omnibus illis imperiis , solus toto mundo regnum ac principatum obtinebit. Materiæ autem idcirco inferiores quæq; deteriores sunt, quoniā ex illis imperiis posterius quandoque deterius futurum est: quod ego sic interpretor, quasi dixisset: Religioni infestius , vt metallorum pretium ex religionis ratione æstimetur: Nam cùm imperia omnia Christi aduentu deletum iri pronuntiet, dubitari meo iudicio non debet, quin harum rerum omnium descriptio ad religionem referenda sit. Eiusque rei argumentum historia suppeditat. Nam Babylonij Hebræorum certè gentem & religionem , minus infestè quam ceteri , minusque